
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  59 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER ISPEZIONI DELLE 
STRUTTURE LUDICHE DEI PARCHI GIOCO DEL 
TERRITORIO COMUNALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. CIG:B54C4225C4

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/01/2025

 51

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO23/01/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 59 DEL 23/01/2025 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER ISPEZIONI DELLE STRUTTURE LUDICHE DEI 

PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. CIG:B54C4225C4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: B54C4225C4  

 Vista la relazione del Responsabile del Procedimento. 

 Rilevato che a seguito dell’installazione di nuovi giochi e di verifica di quelli già 

presenti presso i parchi gioco, dislocati in varie zone del territorio comunale e nelle scuole 

si rende necessaria una certificazione del buono stato di manutenzione degli stessi. 

Accertato che il Comune di Busto Garolfo non dispone nel proprio organico di una 

professionalità dotata della competenza specialistica e conoscenze tecniche necessarie 

per eseguire detti rilevamenti. 

Contattata a tal fine la ditta Stileurbano S.r.l. via Dante 85 – Abbiategrasso (MI) P.I. 

12089540962, che risulta essere in possesso di professionalità e certificazioni di esperto 

della normativa EN1176, nonché da altre prestazioni già fornite con soddisfazione di 

questa Amministrazione. 

 Verificato che il costo delle prestazioni, per l’effettuazione di sopralluoghi ispettivi, è 
di € 2.600,00 oltre IVA 22% per complessivi € 3.172,00 per n. 4 controlli trimestrali, così 
come previsto dalla normativa vigente.  

 
Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_42940152 del 11.10.2024 

con scadenza 08.02.2024. 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 Nuovo Codice Appalti. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n. 267 del 18.08.2000. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del 
D.lgs n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’Area Demanio e Patrimonio 
immobiliare, previste dal regolamento di organizzazione e del decreto sindacale n. 21 del 
22.12.2023 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di Responsabile della predetta 
Area; 

 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie la legge 

241/90, e DPR 62/2013. 



DETERMINAZIONE N. 59 DEL 23/01/2025 

 

 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile. 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n. 267 del 18.08.2000. 
  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione 
aggiornamento del DUP 2025/2027. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione 

del Bilancio di previsione 2025/2027. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del 

PEG 2025. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo interamente richiamati, quali 
parti integranti e sostanziali della presente determinazione, l’incarico per ispezioni 
delle strutture ludiche dei parchi gioco e scuole del territorio comunale alla ditta 
Stileurbano S.r.l. via Dante 85 – Abbiategrasso (MI) P.I. 12089540962 per un 
importo di € 2.600,00 IVA 22% per un totale complessivo di € 3.172,00 per n. 4 
controlli trimestrali, così come previsto dalla normativa vigente; 
 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 3.172,00 così come di seguito indicato al 
capitolo 1635/147 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 
Programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio 2025;  

 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che l’importo di € 3.172,00 sarà esigibile entro il 31.12.2025; 

 

5. di disporre la comunicazione alla ditta Stileurbano S.r.l. via Dante 85 – 

Abbiategrasso (MI) P.I. 12089540962, dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta 

comunicazione; 

 

6. di stabilire che i pagamenti dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale;  

 



DETERMINAZIONE N. 59 DEL 23/01/2025 

 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture 

vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei 

termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMAMIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea FOGAGNOLO 

 

Allegato:  

- Relazione Responsabile Procedimento; 

- Preventivo Stileubano Srl.  



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Oggetto: Incarico per ispezioni di verifica delle strutture ludiche dei parchi gioco e scuole 
del territorio comunale. 
 
Ditta: Stileurbano Srl con sede in Via Dante n. 85 - 20081 Abbiategrasso (Mi) – C.F. – P.I. 
12089540962; 
 
Cig: B54C4225C4 
  
- scopo dell’incarico: garantire la necessaria certificazione del buono stato di 
manutenzione dei giochi di recente installazione e di verifica di quelli già presenti presso i 
parchi gioco e scuole del territorio comunale; 
  
- oggetto del servizio: effettuazione di sopralluoghi ispettivi, verbalizzazione mediante la 
compilazione di scheda di monitoraggio relativa a ciascuna struttura ludica ed area verde 
e segnalazione delle non conformità all’ufficio competente;  
 
- condizioni contrattuali essenziali: offerta n. P7/2025 del 15.01.2025; 
  
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 30 gg da ricevimento fattura; 

  

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti;  
 
- corrispettivo:  
importo di € 2.600,00, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 3.172,00 pari a n. 4 
controlli trimestrali;  
  
- requisiti di negoziazione: acquisiti d’ufficio (casellario, durc), certificazione esperto 
normativa EN1176;  
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  
affidamento diretto dell’incarico alla ditta Stileurbano Srl che risulta essere in possesso 
della competenza specialistica e conoscenze tecniche necessarie per eseguire i 
sopracitati rilevamenti; 
  
- rispetto principio di turnazione:  
No. La ditta Stileurbano Srl risulta essere in possesso delle adeguate certificazioni previste 
dalla normativa in materie di ispezioni ludiche, ha già effettuato le ispezioni nel 2023/2024 
con soddisfazione di questa Amministrazione e si è resa immediatamente disponibile 
all’esecuzione degli interventi richiesti. 
 
- Forma del contratto: scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) del D. Lgs n. 36/2023. 

 
Il Responsabile del Procedimento  

F.to Arch. Andrea Fogagnolo  
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente con D.L.gs 82/2005 
 

 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\GIOCHI\INCARICO ISPEZIONI2025\proposta responsabile del procedimento.doc 










		2025-01-23T08:36:37+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




